
1 

DIRECTUM-25360-416626  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.06.2016 №  1676/07-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Жилище в Чеховском муниципальном районе»    

 

 

 

В соответствии с Законом Московской области от 05.04.2016 № 

23/2016-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О 

бюджете Московской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 

годов», решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 

27.05.2016 № 35/4-16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Чеховского муниципального района «О бюджете Чеховского 

муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 

годов»  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Жилище в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 07.10.2014 № 1730/6-1 (с изменениями от 13.07.2015 № 0698/07-

01/2015, от 06.11.2015 № 1480/07-01/2015, от 28.01.2016 № 0075/07-01/2016, 

от 31.03.2016 № 0714/07-01/2016). 

         2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальной сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-416626  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Паркалова В.В. 
 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 



 3 

DIRECTUM-25360-416626  
 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 28.06.2016 №  1676/07-01/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище в Чеховском муниципальном районе, 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1730/6-1(с 

изменениями от 13.07.2015 № 0698/07-01/2015, от 06.11.2015 №1480/07-01/2015, от 28.01.2016 № 0075/07-01/2016, 

31.03.2016 № 0714/07-01/2016), (далее – Программа). 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

 

Источники 

финансиров

ания 

муниципаль

ной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансировани

я 

Всего 2015 год 2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 год 

ВСЕГО 

в том числе: 

8 156 840,9 4 152 659,4 3 854241,9 54257,6 62207,6 33 474,4 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

9 238,9 2 032,2 1579,6 1 875,7 1 875,7 1 875,7 



4 

DIRECTUM-25360-416626  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

102 513,0 50 535,0 33 428,0 5 300,0 13 250,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

10 698,4 5 882,1 4816,3 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

8034390,6 4 094 210,1 3814418,0 47 081,

9 

47 081,9 31 598,7 

                                                                                                                                  »; 

1.2. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» пункт 1. изложить в следующей 

редакции: 

«1. Выдача 19 свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты.»; 

2. В разделе 3: 

2.1. строку «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство 

индивидуального жилого дома» изложить в следующей редакции: 

 
 

 

»; 

 

1. 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома 

 

9 153,7 

 

47 348,3 

Количество свидетельств, выданных 

молодым семьям,  

в т.ч.   

 

штука 

 

3 

 

4 

 

3 

 

4 

 

4 

 

4 

на погашение ипотечного 

жилищного кредита 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Доля молодых семей, улучшивших 

жилищные условия 

 

процент 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 



5 

DIRECTUM-25360-416626  

2.2. строку «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, установленных федеральным 

законодательством» изложить в следующей редакции: 
« 

 

4. 

Обеспечение жилыми 

помещениями отдельных 

категорий граждан, 

установленных 

федеральным 

законодательством 

 

0 

 

 

8388,7 

Количество ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной войны, 

членов семей погибших (умерших) 

инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, получивших 

государственную поддержку по 

обеспечению жилыми помещениями 

за счет средств федерального 

бюджета 

 

человек 

 

4 

 

2 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество инвалидов и ветеранов 

боевых действий,  членов семей 

погибших (умерших) инвалидов и 

ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, получивших 

государственную поддержку по 

обеспечению жилыми помещениями 

за счет средств федерального 

бюджета 

 

человек 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество граждан, уволенных с 

военной службы, и приравненных к 

ним лиц, получивших 

государственную поддержку по 

обеспечению жилыми помещениями 

за счет средств федерального 

бюджета 

 

человек 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

                                                                                                                                                                                                                       ». 

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 
« 

4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы  
 

Наименование 

мероприятия программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 



6 

DIRECTUM-25360-416626  

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс.руб.) 

реализации мероприятия  

(тыс.руб.) 

1.Предоставление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, средства 

бюджета Московской 

области, средства 

федерального 

бюджета, 

внебюджетные 

источники. 

 

 

А х В=С,  С х 35% = Д 

 

Социальная выплата (Д) составляет 35% от расчетной 

стоимости жилья, процентное соотношение выплат из 

муниципального, областного и федерального бюджетов, 

а так же стоимость 1 кв.метра жилья в Московской 

области ежегодно и ежеквартально уточняется 

 

А – стоимость 1 кв. метра жилья по Московской области 

В – расчетная норма (кв.метры) приобретаемого жилья  

(если в семье 2 человека, расчетная норма 42 кв.метра, 

кол-во членов семьи 3 и более человек – по 18 кв. метров 

на человека) 

С – общая расчетная стоимость приобретаемого жилья 

Д – размер социальной выплаты 

Всего: 56 502,0 

2015г.-  14 754,3 

2016г.-  10 998,9 

2017г. - 10 249,6 

2018г. – 10 249,6 

2019г. - 10 249,6 

 

В том числе средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района: 

Всего: 9 153,7 

2015г.-  1 947,0 

2016г. – 1 579,6 

2017г. –1 875,7 

2018г. – 1 875,7 

2019г. – 1 875,7 

 

В том числе средства бюджета 

Московской области: 

Всего: 3576,0 

2015г.- 1 947,0 

2016г. – 1629,0 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

 

В том числе средства 

федерального бюджета: 

Всего: 2309,7 

2015г.- 1271,0 

2016г. – 1038,7 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

 

 



7 

DIRECTUM-25360-416626  

В том числе внебюджетные 

источники (средства молодых 

семей): 

Всего: 41462,6 

2015г.- 9 589,3 

2016г. – 6751,6 

2017г. –8 373,9 

2018г. – 8 373,9 

2019г. – 8373,9 

2. Оказание 

государственной 

поддержки в решении 

жилищной проблемы  

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из их числа. 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  

Расчет субвенций на обеспечение жилыми 

помещениями для муниципальных образований 

Московской области осуществляется по формуле: 

 

Si = Siч х Ki ,  

 

где: 

Si - размер субвенции на обеспечение жилыми 

помещениями для i-го муниципального образования 

Московской области за счет средств бюджета Московской 

области в очередном финансовом году; 

Ki - прогнозируемое количество детей, указанных в 

части 2 статьи 8 Закона Московской области от 29.12.2007 

№ 248/2007-ОЗ «О предоставлении полного 

государственного обеспечения и дополнительных гарантий 

по социальной поддержке детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей", подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями в i-м муниципальном 

образовании Московской области за счет средств бюджета 

Московской области в очередном финансовом году; 

Siч – предельная стоимость жилого помещения на 1 

человека для i-го муниципального образования Московской 

области на соответствующий финансовый год. 

Предельная стоимость жилого помещения на 1 

человека за счет средств бюджета Московской области 

определяется по формуле:  

Rci - предельная стоимость 1 квадратного метра 

общей площади жилого помещения для i-го 

муниципального образования Московской области, 

используемая в качестве предельной цены для 

приобретения жилого помещения за счет средств бюджета 

Всего: 90 502,0  

2015г.-  40 153,0  

2016г.-  31799,0  

2017г. – 5300,0 

2018г. – 13250,0 

2019г. – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/ЖИЛИЩЕ%20внес.%20изм.%20от%2006.11.2015.doc%23Par115


8 

DIRECTUM-25360-416626  

Московской области и определяемая в соответствии с 

Порядком определения и применения предельной 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 

Московской области при исполнении бюджета Московской 

области, утвержденным Правительством Московской 

области; 

N - общая площадь жилого помещения, 

составляющая для целей расчета планируемых размеров 

субвенции муниципальному образованию Московской 

области 33 квадратных метра. 

 

 

3.Улучшение жилищных 

условий семей, 

имеющих семь и более 

детей 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, средства 

бюджета Московской 

области 

  :, гдеЦПНПКР мжчсжс 
 

жс
Р  - размер жилищной субсидии; 

чс
К  - количество членов многодетной семьи, 

имеющих право на получение жилищной субсидии (чел.); 

НП - норма предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма, установленная 

органом местного самоуправления в соответствующем 

муниципальном образовании, на одного человека (кв. м); 

ж
П  - суммарная общая площадь всех жилых 

помещений, занимаемых членами многодетной семьи по 

договорам социального найма и (или) принадлежащих им 

на праве собственности; 

м
Ц  - предельная стоимость 1 квадратного метра 

общей площади жилья для использования в качестве 

предельной цены приобретения жилья за счет средств 

бюджета Московской области в соответствующем 

муниципальном образовании, утвержденная распоряжением 

Комитета по ценам и тарифам Московской области на дату 

выдачи свидетельства многодетной семье. 

 

Всего: 8 520,2 

2015 год – 8 520,2 

2016 год – 0,0 

2017 год -  0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

В том числе средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района: 

Всего: 85,2 

2015г. – 85,2 

2016г. – 0,0 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

 

В том числе средства бюджета 

Московской области: 

Всего: 8 435,0 

2015г.- 8 435,0 

2016г. – 0,0 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. –0,0 

 

4. Обеспечение жилыми 

помещениями 

отдельных категорий 

Средства 

федерального 

бюджета  

Расчет размера средств федерального бюджета, 

выделенных гражданину в целях обеспечения его жилым 

помещением, осуществляется органом местного 

Всего: 5577,6 

2015 год – 3689,0 

2016 год – 1888,6 

 

consultantplus://offline/ref=45942AB1B79BFF0BDC778908B0D978BC2A9167E6BD01AB627D436ADEC49B631C615A9E6CCB49D28FPCt1G


9 

DIRECTUM-25360-416626  

ветеранов 

 

 самоуправления по формуле: 

ОФР = Нпл х СРС,  

где 

ОФР – объем финансовых ресурсов; 

Нпл – норматив площади жилого помещения, 

предусмотренный действующим законодательством для 

обеспечения граждан, относящихся к отдельным 

категориям ветеранов, инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов, уволенных с военной службы, и 

приравненных к ним лиц (для ветеранов Великой 

отечественной войны площадь – 36 кв.м., для ветеранов 

боевых действий, инвалидов, граждан уволенных с 

военной службы, площадь – 18 кв.м); 

СРС - средняя рыночная стоимость 1 квадратного 

метра общей площади  жилья по Московской области, 

установленная федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным Правительством Российской 

Федерации. 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

5. Обеспечение жилыми 

помещениями инвалидов 

и ветеранов боевых 

действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

Всего: 922,1 

2015 год – 922,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

6. Обеспечение жилыми 

помещениями 

военнослужащих 

Всего: 1889,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1889,0 

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

7. Комплексное освоение 

земельных участков и 

развитие застроенных 

территорий в целях 

жилищного 

строительства 

 

 

 

 

 

Внебюджетные 

источники 

 

 Всего: 7 373600,0 

2015 год – 3 596 900,0 

2016 год – 3 776 700,0 

2017 год -  0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

8. Переселение граждан 

из многоквартирных 

жилых домов, 

Всего: 619 328,0 

2015 год – 487 720,8 

 



10 

DIRECTUM-25360-416626  

признанных аварийными 

в установленном 

законодательством 

порядке 

2016 год – 30 966,4 

2017 год -  37 708,0 

2018 год – 37 708,0 

2019 год – 23 224,8 

 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

4. В разделе 5: 

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

 

 

 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

14 754,3 10 998,9 10 249,6 10 249,6 10 249,6 56 502,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района   

1 947,0 1 579,6 1 875,7 1 875,7 1 875,7 9 153,7 

Средства бюджета 

Московской области 

1947,0 1629,0 0,0 0,0 0,0* 3576,0 

Средства федерального 

бюджета 

1271,0 1038,7 0,0 0,0 0,0 2309,7 

Внебюджетные 

источники 

9589,3 6751,6 8 373,9 8 373,9 8 373,9 41462,6 

                                                                                                                                                                                                      »; 

4.2. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы 

Выдача 19 свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты 

                                                                                                                                                                                                  »; 

 



11 

DIRECTUM-25360-416626  

4.3. подраздел 5.2 изложить в следующей редакции: 
« 

5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс.руб.) Количественные и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерения 

Отчетное 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

1. 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома 

 

9 153,7 

 

47 348,3 

Количество свидетельств, выданных 

молодым семьям, в т.ч.   

 

штука 

3 4 3 4 4 4 

на погашение ипотечного 

жилищного кредита 

3 0 0 0 0 0 

Доля молодых семей, улучшивших 

жилищные условия 

 

процент 

100 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                                        »; 

4.4. подраздел 5.3 изложить в следующей редакции: 
« 

5.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

 

Наименование мероприятия  

подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 



12 

DIRECTUM-25360-416626  

(тыс.руб.) мероприятия 

(тыс.руб.) 

Предоставление молодым 

семьям социальных выплат 

на  приобретение жилого 

помещения или 

строительство  

индивидуального жилого 

дома      

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района, средства 

бюджета Московской области и 

средства федерального бюджета, 

собственные средства семей. 

 

 

А х В=С,  С х 35% = Д 

Социальная выплата (Д) составляет 35% от 

расчетной стоимости жилья, процентное 

соотношение выплат из муниципального, областного 

и федерального бюджетов, а так же стоимость 1 

кв.метра жилья в Московской области ежегодно и 

ежеквартально уточняется 

 

А – стоимость 1 кв. метра жилья по Московской 

области 

В – расчетная норма (кв.метры) приобретаемого 

жилья  (если в семье 2 человека, расчетная норма 42 

кв.метра, кол-во членов семьи 3 и более человек – по 

18 кв. метров на человека) 

С – общая расчетная стоимость приобретаемого 

жилья 

Д – размер социальной выплаты 

Всего: 56 502,0 

2015г.-  14 754,3 

2016г.-  10 998,9 

2017г. - 10 249,6 

2018г. – 10 249,6 

2019г. - 10 249,6 

В том числе средства 

бюджета Чеховского 

муниципального района: 

Всего: 9 153,7 

2015г.-  1 947,0 

2016г. – 1 579,6 

2017г. –1 875,7 

2018г. – 1 875,7 

2019г. – 1 875,7 

В том числе средства 

бюджета Московской 

области: 

Всего: 3576,0 

2015г.- 1 947,0 

2016г. – 1629,0 

2017г. – 0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

В том числе средства 

федерального бюджета: 

Всего: 2309,7 

2015г.- 1271,0 

2016г. – 1038,7 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

В том числе внебюджетные 

источники (средства 

- 



13 

DIRECTUM-25360-416626  

молодых семей): 

Всего: 41 462,6 

2015г.- 9589,3 

2016г. – 6751,6 

2017г. –8373,9 

2018г. – 8373,9 

2019г. – 8373,9 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

4.5. подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 
« 

5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия  

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

 

Задача 1 

Улучшение 

жилищных     

условий 

молодых семей            

Мероприятие 1 

Предоставление 

молодым семьям    

социальных 

выплат на             

приобретение 

жилого 

1.Прием 

документов для 

участия в 

Подпрограмме 

январь – март. 

2.Уточнение 

списка 

участников 

Подпрограммы 

апрель-май. 

3.Подача заявок 

для участия в 

Итого 

 2015-

2019г. 

9202,0 56 502,0 14 754,3 10 998,9 10 249,6 10 249,6 10 249,6 
отдел по 

реализации 

социальной 

политики и 

работе с 

молодежью 

Управления 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

1339,8 9 153,7 1 947,0 1 579,6 1 875,7 1 875,7 1 875,7 Получение 

19свидетель

ств на 

предоставле

ние 

социальной 

выплаты 

молодым 

семьям 

Чеховского 

муниципаль

ного района 



14 

DIRECTUM-25360-416626  

помещения    

или 

строительство                

индивидуальног

о жилого дома      

областной 

Подпрограмме 

май-сентябрь. 

4. Оформление 

соглашения с 

Мин.строительст

ва  – сентябрь. 

5.Выдача 

свидетельств на 

получение 

соц.выплаты 

октябрь-декабрь. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1339,8 3576,0 1 947,0 1629,0 0,0 0,0 0,0 ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

федерально

го бюджета 

541,0 2309,7 1 271,0 1038,7 0,0 0,0 0,0  

Внебюджет

ные 

источники 

(средства 

молодых 

семей) 

5981,4 41462,6 9589,3 6751,6 8373,9 8373,9 8373,9  

                                                                                                                                                                                                                                                                   ». 

5. В разделе 6: 

5.1. В подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

40 153,0 31 799,0 5 300,0 13 250,0 0,0 90 502,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

40 153,0 31 799,0 5300,0 13 250,0 0,0 90 502,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-416626  

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

5.2. в подразделе 6.3 в столбце 1 слова «Приобретение жилых помещений  для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа» заменить словами «Оказание государственной поддержки в решении 

жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»; 

5.3. подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 
« 

6.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия  

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объѐм 

финансиров

ания 

мероприяти

я в текущем 

финансовом 

году 

(тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Оказание 

государственной 

поддержки в 

решении 

жилищной 

проблемы детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

также лиц из их 

числа 

1. Получение от 

Министерства 

образования 

Московской области 

(Государственного 

заказчика 

Подпрограммы) 

утвержденной 

выписки из сводного 

списка детей-сирот, 

подлежащих 

обеспечению в 

текущем 

финансовом году  

Итого 

2015- 

2019 г. 

35 167,0 90 502,0 

 

40 153,0 

 

31 799,0 

 

5 300,0 

 

13 250,0 

 

0,0 

Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

35 детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

также лиц из 

их числа 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 90 502,0 

 

40 153,0  31 799,0 

 

5 300,0  13 250,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-416626  

2. Получение 

финансовым 

органом Чеховского 

муниципального 

района от 

Государственного 

заказчика 

уведомлений об 

открытии 

предельных объемов 

финансирования 

подпрограммы за 

счет субвенций из 

бюджета 

Московской области 

на 

обеспечение 

предоставления 

жилых помещений 

детям-сиротам 

3. Организация 

работы по 

приобретению 

жилых помещений 

путем размещения 

конкурсных 

(аукционных) 

заявок, заключению 

муниципальных 

контрактов 

(договоров купли-

продажи), передаче 

помещений в 

муниципальную 

собственность 

района, регистрации 

Внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



17 

DIRECTUM-25360-416626  

права 

муниципальной 

собственности 

района в 

регистрационном 

органе 

4. Организация 

работы по 

формированию 

муниципального 

специализированног

о жилищного фонда 

для детей-сирот 

(издание 

постановлений о 

включении жилых 

помещений в 

спецфонд) 

5. Предоставление 

жилых помещений  

6. Составление 

документов для 

санкционирования 

перечисления 

средств субвенций в 

бюджет Чеховского 

муниципального 

района  

7. Отчет о 

проделанной работе  

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                      ». 

6. В разделе 7: 

6.1. в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



18 

DIRECTUM-25360-416626  

«  
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

8 520,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8 520,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

85,2 0,0 0,0 0,0 0,0 85,2 

Средства бюджета 

Московской 

области 

8 435,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 435,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                            ». 

7. В разделе 8: 

7.1. в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

4611,1 3777,6 0,0 0,0 0,0 8388,7 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

DIRECTUM-25360-416626  

Средства 

федерального 

бюджета 

4611,1 3777,6 0,0 0,0 0,0 8388,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                          »; 

7.2. в подразделе 8.2 в столбце «Другие источники» цифры «8300,2» заменить цифрами «8388,7»; 

7.3. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 
« 

8.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 4 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

(тыс.руб.) 

1. Обеспечение жилыми 

помещениями 

отдельных категорий 

ветеранов   

Средства 

федерального 

бюджета  

 

 

Расчет размера средств федерального бюджета, выделенных 

гражданину в целях обеспечения его жилым помещением, 

осуществляется органом местного самоуправления по формуле: 

ОФР = Нпл х СРС,  

где 

ОФР – объем финансовых ресурсов; 

Нпл – норматив площади жилого помещения, 

предусмотренный действующим законодательством для 

обеспечения граждан, относящихся к отдельным категориям 

Всего: 5577,6 

2015 год – 3689,0 

2016 год – 1888,6 

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 



20 

DIRECTUM-25360-416626  

2. Обеспечение жилыми 

помещениями инвалидов 

и ветеранов боевых 

действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

Средства 

федерального 

бюджета  

 

ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 

уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц (для 

ветеранов Великой отечественной войны площадь – 36 кв.м., для 

ветеранов боевых действий, инвалидов, граждан уволенных с 

военной службы, площадь – 18 кв.м); 

СРС - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра 

общей площади  жилья по Московской области, установленная 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 

Правительством Российской Федерации.  

Всего: 922,1 

2015 год – 922,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3. Обеспечение жилыми 

помещениями 

военнослужащих 

Средства 

федерального 

бюджета  

 

Всего: 1889,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1889,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                 »; 

7.4. подраздел 8.4 изложить в следующей редакции: 
« 

8.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

 

N 
п/

п 

Мероприятия 
по реализации 

подпрограммы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием предельных 

сроков их исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнени

я 

мероприят
ия 

Объѐм 
финансирова

ния 

мероприятия 
в текущем 

финансовом 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результа
ты 

выполне

ния 
меропри

ятий 



21 

DIRECTUM-25360-416626  

году 
(тыс. руб) 

подпрог
раммы 

2015 

 год 

2016  

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

 год 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

 

         

Обеспечение 

жилыми 

помещениями 
отдельных 

категорий 

ветеранов. 

1. Проверка представленных 

документов, принятие решения о 

включении (невключении)  граждан в 
списки претендентов на обеспечение 

жилыми помещениями 

 2. Подготовка комплекта  документов 
в Министерство строительного 

комплекса Московской области (далее - 

Министерство) для внесения в 
областной список. 

 Информирование участников о 

принятом решении. 
3.Заключение соглашения о 

взаимодействии с Министерством о 

реализации мероприятий по 
обеспечению жилыми помещениями за 

счет средств федерального бюджета 

4. Представление учетных дел граждан 
в Министерство для правовой 

экспертизы в части целевого 

использования бюджетных средств 
5. Выдача гражданам свидетельств на: 

- получение единовременной денежной 
выплаты на строительство (или 

приобретение) жилого помещения; 

- предоставление жилого помещения из 
муниципального жилищного фонда; 

- предоставление жилого помещения в 

собственность при условии заключения 
договора мены 

6..Обеспечение граждан жилыми 

помещениями. 
7.Контроль за ходом реализации 

подпрограммы 

8.Подготовка отчетов о ходе 

реализации подпрограммы и 

представление их в Министерство 

(ежемесячно до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным, 

ежеквартально до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом) 

Итого  

2015год-

2019год 

 

2 685,5 5577,6 3689,0 

 

1889,6 

 

0,0 

 

0,0 0,0  
Отдел жилищных 
вопросов 

Администрации 

Чеховского 
муниципального 

района 

Получен

ие 5 

свидетел
ьств о 

праве на 

получен
ие 

жилищн

ой 
субсиди

и 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 5577,6 

 

 

3689,0 

 

1888,6 

 

0 0 

 

0 

 

 Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0 

2 Обеспечение 
жилыми 

помещениями 

инвалидов и 
ветеранов 

боевых 

действий, 
инвалидов и 

семей, 

имеющих детей-
инвалидов 

Итого 0,0 922,1   922,1  0,0  0,0  0,0  0,0 
Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 922,1  922,1  0,0  0,0  0,0  0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

3. Обеспечение 

жилыми 
помещениями 

военнослужащи

х 

Итого 0,0 1889,0  0,0 1889,0  0,0  0,0  0,0 
Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 



22 

DIRECTUM-25360-416626  

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 1889,0  0,0 1889,0  0,0  0,0  0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                                        ». 

8. В разделе 9: 

8.1. в подразделе 9.1 в строке «Источники финансирования подпрограммы» слова «Другие источники (Внебюджетные 

средства)» заменить словами «Внебюджетные источники»; 

8.2. в подразделе 9.3 в столбце «Источник финансирования» слова «Внебюджетные средства» заменить словами 

«Внебюджетные источники»; 

8.3. в подразделе 9.4 в столбце «Источники финансирования» слова «Внебюджетные средства» заменить словами 

«Внебюджетные источники». 


